
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 31/2018 – 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 

Câmara Municipal de Extrema. Extrato de termo aditivo de contrato – Adi-
tivo de Renovação. Quinto Termo Aditivo. Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – IDEA PUBLICIDADE LTDA. CNPJ sob nº. 10.341.538/0001-13. Objeto: 
Contratação de uma empresa para prestação de serviços contínuos de publicidade e propagan-
da, compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção, distribuição de materiais 
publicitários à veiculação e controle de resultados de campanhas publicitárias e institucionais, que 
sejam de interesse da Câmara Municipal de Extrema. Contrato. Nº. 45/2018 – Processo 
nº 31/2018 – Concorrência Nº 01/2018. Dotação orçamentária – 3.3.90.39 – Out-
ros Serviços de Terceiros – P.J. Vigência: 31 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2021. 
Valor global estimado: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Assinam: Leandro Marinho pela 
Contratante e Cristiano Paulino de Jesus pela Contratada.























PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2019 – 
CONTRATO Nº 2355/2019

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Supressão. Segundo Ter-
mo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Cooper-
ativa de Trabalho Médico de Pouso Alegre – UNIMED Sul Mineira, CNPJ 21.490.586/0001-90. 
Objeto: Plano de saúde coletivo empresarial – UNIMED Sul Mineira.  Finalidade: Exclusão 
de um titular e três dependentes do Plano de Saúde. Titular: Moisés José de Araújo. Processo 
Nº. 61/2019 – Pregão Presencial Nº. 26/2019 – Contrato Nº. 2355/2019. Valor 
Global: R$ 17.361,36 (dezessete mil trezentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos). 
Memória de cálculo: R$ 482,26 x 04 x 09. Do percentual do termo aditivo de decréscimo: 1I. 
2,66% (dois vírgula sessenta e seis por cento). Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – P.J. Assinam: Leandro Marinho pela contratante e Dr. Luciano Martins 
Riêra pela contratada. 

Retificação número de contrato, processo, pregão, e edital. Retificam-se os 
números do contrato, processo, pregão e edital ref. PRC 59/2020, quanto aos atos de termo adi-
tivo, e extrato de contrato. Onde se lê: Processo Licitatório Nº 110/2019. Leia-se 59/2020. Onde 
se lê: Contrato Nº 52/2019/2019. Leia-se 36/2020. Onde se lê: Pregão Presencial Nº 44/2019. 
Leia-se 31/2020. Onde se lê: Edital Nº 44/2019. Leia-se 31/2020.

Retificação número de contrato. Retifica-se o número do contrato ref. PRC 151/2019. 
Onde se lê: 13/2019. Leia-se 13/2020.


